
                                                  2021 年 6 月吉日 

全国鐵構工業協会 青年部会 

各都道府県 会長・代表者 各位 

 
                                                      全国鐵構工業協会 青年部会 

                                                        会長  池田和隆 

                                                    

 

溶接用チップ及びノズルの収集についてのお願い 
 

 

拝啓  梅雨の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は全青会の活動にご理解と、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

前年度は、皆様の多大なるご協力により、日本パラ陸上競技連盟に 計 5 台の 

競技練習用車椅子を寄贈する事が出来ました。日本パラ陸上競技連盟の方々からは、 

大変感謝されました事をご報告致すとともに、皆様へ厚く御礼申し上げます。 

 

今年度も全青会といたまして溶接用チップ及びノズルを全国の青年部の皆様より収集し、 

その収益金を昨年に引き続き寄贈と、いつ発生するかわからない災害を受けた被災地の義援金に

あて、同業者を支援し、社会貢献に努めてまいりたいと考えております。 

 

 

今年度 趣旨・目的 

 

・パラリンピック競技団体への寄贈（団体については協議中）を 

ふまえ業界の PR 活動とする 

・換金したノズルチップの一部を被災地への義援金とする 

 
  ＊本来、全国大会開催地の施設などに寄付を行いますが、今年度は昨年度と同様に 

団体への寄付を検討しております。 

 

 

 

 

 

 
 

 

以上の内容で今回の事業を計画させて頂きました。 

また別紙の『収集方法』に記載しております内容で、各都道府県の会長・代表様は各事業所様に

連絡をして頂き、収集換金のご協力をして頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

 

 

 

 

 

 



『収集方法』 

 

       収集期間    :  2021 年 7 月１日 ～2021 年 12 月 31 日 

               各事業所様で収集してください。 

               各県会長様は、各事業所から回収してください。 

               回収案 

               ・県役員会の事業・例会などの時に各自持参してもらう 

               ・各地区の担当を決めて回収する 

               ・事務局に各自届けてもらう 

      報告、換金期間    :  2022 年 1 月 10 日 ～2022 年 2 月 10 日 

               各県会長様は、収集されたノズル、チップを換金し、全青会理事に金額の

報告をお願いします。 

               換金案 

               ・普段回収して頂いているスクラップ業者で換金してください 

               明細書を全青会にメ－ルしてください。 

 

 

 

               

 
 

      振込み期間 :  2022 年 2 月 1１日 ～2022 年 3 月 20 日まで 

                   各県会長様は、下記の振込先に入金をしてください。 

               ＊振込み期日厳守でお願いいたします。 

 

 

振込先  銀行名    静岡銀行 三方ヶ原支店 （ミカタガハラ 支店番号 354） 

      口座番号   普通 0656271 

      口座名    全国鐵構工業協会青年部会 

（ゼンコクテッコウコウギョウキョウカイ セイネンブカイ）  

 

         ＊振り込む際のお願い＊ 

           振り込む際に、振込元 「ノズル 振込元 都道府県名」としてください。 

           どこの都道府県から振り込まれているか確認する為です。 

お手数ですがよろしくお願いいたします。  

   

参考 ノズル東京都 

 

       義援金回収結果発表予定 :  2022 年 ４月 23 日（土） 第 31 回通常総会 

 


